
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 431  DEL 29/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID19ECO001) FORNITURA DI PRODOTTI PER CENTRALE TERMICA. 
PROCEDURA DI GARA SVOLTA TRAMITE RDO APERTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 431 del 29/04/2019 Pag. 2 di 3  

Dato atto che con Determinazione dirigenziale ARCS n. 325 del 02/04/2019 si è proceduto 
all’indizione della procedura di gara ID19ECO001 fornitura di prodotti per centrale termica, con 
contestuale approvazione dei documenti “Condizioni particolari contratto Rdo”, “Schema di 
Convenzione”, “Capitolato speciale” con relativi allegati. 
 
Richiamato il prot. n. 5698 del 27/02/2019 relativo alla “Manifestazioni di interesse” finalizzato 
all’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura di cui all’art. 36 co.2 lett. b) e 
co. 6 del D. Lgs 50/2016 Rdo sul mercato elettronico iscritti alla categoria merceologica di riferimento 
(INIZIATIVA/BENI/materiali elettrici, da costruzione, ferramenta); 
 
Rilevato che, successivamente alla scadenza del termine fissato nell’indagine di mercato 
relativamente alla procedura in oggetto, gli operatori economici che hanno presentato istanza di 
manifestazione di interesse, in seguito alle verifiche effettuate d’ufficio, non sono risultati 
correttamente abilitati alla specifica categoria merceologica prevista dall’avviso prot. n. 5698 del 
27/02/2019; 
 
Ritenuto per quanto sopra, opportuno procedere ad avviare una “RDO aperta” rivolta a tutti gli 
operatori abilitati al MEPA al fine di assicurare la massima trasparenza e la massima partecipazione 
degli operatori economici già iscritti sul MEPA; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
 

1. di non tener conto delle istanze di manifestazione di interesse pervenute a questo ente atteso che 
gli operatori economici che hanno presentato istanza non risultano correttamente abilitati alla 
specifica categoria merceologica di cui al bando di riferimento (INIZIATIVA/BENI/materiali 
elettrici, da costruzione, ferramenta), prevista da questa Amministrazione; 

 
2. di confermare quanto già disposto con Determinazione dirigenziale di indizione ARCS n. 325 del 

02/04/2019 attivando una procedura sul MEPA ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b e co. 6 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., da esperire però mediante “RDO aperta” a tutti gli operatori economici abilitati al 
MEPA, per l’affidamento di una fornitura di prodotti per centrale termica (ID19ECO001), onde 
garantire la più ampia partecipazione da parte di tutti gli eventuali operatori interessati.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 



Atto n. 431 del 29/04/2019 Pag. 3 di 3  

Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 431 del 29/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 29/04/2019 14:35:39
IMPRONTA: 5B291321D0CDB679A7143C6F049CE71004103AAD98FA32CE84B37F437FC71E9C
          04103AAD98FA32CE84B37F437FC71E9C521BBC982C2CEC6E750DA73D39301DC4
          521BBC982C2CEC6E750DA73D39301DC40009C4188784211EA35EB6DC73C348D4
          0009C4188784211EA35EB6DC73C348D47F6EBCD1A697DC2E170BF79144BEE6CF


